

Algemene informatie

Aanbesteding: Sloop en nieuwbouw werkplaats gemeentewerf HHW
Aanbestedende Dienst: Gemeente Dijk en Waard
Referentie: -
Toelichting: -

Vraag en antwoord

Ref.nr. 2
Onderwerp: 7 Bijlage 2

Vraag:

Dit formulier moet zowel voor de selectie- als referentie opdrachten gebruikt worden. Moet dit formulier niet worden opgesplitst naar deze items.

Antwoord:

De aanbestedende dienst ziet geen aanleiding het formulier op te splitsen. Zoals vermeld in paragraaf 4 geldt dat referentieopdrachten die worden ingediend ten behoeve van de geschiktheidseisen tevens mogen worden gebruikt voor de selectiecriteria. Het formulier biedt voldoende ruimte om de gevraagde informatie aan te leveren. Het is aan de gegadigde om het formulier volledig en correct in te vullen.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

14 sep 2026

Percelen:

P1 Sloop en nieuwbouw werkplaats gemeentewerf HHW

Ref.nr. 3
Onderwerp: 6 Leidraad blz. 21 punt 4 in de tabel

Vraag:

Wij hebben grootschalige verbouwingen van bedrijfspanden, met als functie werkplaats magazijnen en kantoren, uitgevoerd waarbij de bedrijfsvoering normaal doorgang vond. Kunt u het criterium aanpassen in nieuwbouw en/of verbouw?

Antwoord:

De aanbestedende dienst heeft in dit criterium bewust gekozen voor nieuwbouw om zoveel mogelijk aan te sluiten bij het voorliggende project. Het selectiecriteria wordt daarom niet aangepast.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

14 sep 2026

Percelen:

P1 Sloop en nieuwbouw werkplaats gemeentewerf HHW

Ref.nr.

4

Onderwerp:

4 Leidraad blz. 16

Vraag:

U geeft aan dat er voor kerncompetentie 1 twee referentieopdrachten aangeleverd moeten worden, uitgevoerd in een periode van 5 jaar voorafgaand aan deze selectie. Wij hebben een project wat heel goed voldoet aan deze opdracht maar 6 jaar geleden is uitgevoerd. Mogen wij 1 referentie van 6 jaar oud gebruiken voor deze kerncompetentie

Antwoord:

Nee. De aanbestedende dienst houdt vast aan de gestelde referentieperiode van vijf jaar. Referenties die buiten deze periode zijn uitgevoerd, voldoen niet aan de geschiktheidseis en worden niet meegenomen in de beoordeling.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

14 sep 2026

Percelen:

P1 Sloop en nieuwbouw werkplaats gemeentewerf HHW

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Leidraad blz. 10 SROI

Vraag:

U vraagt hier om 3 % van de omzet in te zetten als SROI
Kunt u in plaats van 3 % van de omzet dit wijzigen in 3 % van de loonsom? Voor een dergelijk werk met veel leveranties is 3% van de omzet erg moeilijk in te vullen

Antwoord:

De aanbestedende dienst ziet geen aanleiding om de grondslag voor de SROI-verplichting te

wijzigen van gefactureerde omzet naar loonsom. Ter bevordering van een passende en proportionele invulling van de SROI-verplichting wordt het vereiste percentage gewijzigd van 3% naar 2% van de gefactureerde omzet.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

14 sep 2026

Percelen:

P1 Sloop en nieuwbouw werkplaats gemeentewerf HHW

Ref.nr.

6

Onderwerp:

2 Leidraad blz. 8, 2.2. Inlichtingen

Vraag:

In de laatste 4 regels van de 3e alinea geeft u aan dat indien er na de inschrijving/ gunning tegenstrijdigheden aan het licht komen die niet gemeld zijn door de inschrijver deze voor rekening en risico van de inschrijver zijn.

Dit is niet reëel. Tijdens de aanbestedingsperiode ziet aannemer nooit alle eventuele onvolkomenheden of tegenstrijdigheden. Het is dan ook niet reëel om dit risico voor rekening v.d. aannemer te laten komen. Opdrachtgever en zijn deskundige adviseurs zijn tenslotte aan veel langer met de voorbereiding van dit project bezig geweest.

Antwoord:

De aanbestedende dienst verduidelijkt dat de laatste alinea van artikel 2.2 uitsluitend betrekking heeft op fouten, tegenstrijdigheden, onduidelijkheden of onjuistheden in dit aanbestedingsdocument. Met deze bepaling wordt invulling gegeven aan de van gegadigden en inschrijvers verwachte proactieve houding gedurende de aanbestedingsprocedure. Voor eventuele tegenstrijdigheden, afwijkingen of onduidelijkheden in de contractdocumenten (zoals Overeenkomst en Bestek) gelden de daarvoor in de betreffende contractdocumenten opgenomen regelingen. De contractdocumenten worden in de Inschrijffase gedeeld. De bepaling blijft daarom ongewijzigd.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

14 sep 2026

Percelen:

P1 Sloop en nieuwbouw werkplaats gemeentewerf HHW

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Leidraad blz. 7 1.4

Vraag:
Welke contractvorm is van toepassing op dit project (UAV?)

Antwoord:
Voor de realisatie van het Werk is een Aannemingsovereenkomst opgesteld. Op de overeenkomst zijn van toepassing de Uniforme Administratieve Voorwaarden voor de uitvoering van werken en technische installatiewerken 2012, versie 2025 (UAV 2012, versie 2025), behoudens voor zover daarvan in de overeenkomst en het bestek is afgeweken.

Fase:
Aanmeldfase

Inschrijfronde:
-

Vragenronde:
Vragenronde 1

Beantwoord op:
14 sep 2026

Percelen:
P1 Sloop en nieuwbouw werkplaats gemeentewerf HHW

Ref.nr.
8

Onderwerp:
leidraad blz. 7 1.3, 2e alinea

Vraag:
- U geeft aan dat er Bestek en technisch ontwerp is. In welke fase is dit ontwerp (VO of DO)? Wat moet de opdrachtnemer nog aan ontwerpwerkzaamheden verrichten (uitvoeringsontwerp?)

Antwoord:
Er is een bestek met Technisch ontwerp (TO) uitgewerkt. Alle overige ontwerpende werkzaamheden dienen door de opdrachtnemer te worden uitgevoerd. Het bestek en TO worden in de Inschrijffase van deze aanbesteding gedeeld.

Fase:
Aanmeldfase

Inschrijfronde:
-

Vragenronde:
Vragenronde 1

Beantwoord op:
14 sep 2026

Ref.nr.
9

Percelen:

P1 Sloop en nieuwbouw werkplaats gemeentewerf HHW

Onderwerp:

Bijlage 7 Checklist

Vraag:

Op bijlage 7 (Checklist) wordt gevraagd of de indiener kennis heeft genomen van de Werkomschrijving en Inkoopvoorwaarden. Deze documenten maken echter geen onderdeel uit van de verstrekte stukken. Kunt u deze stukken toevoegen of de checklist aanpassen?

Antwoord:

De checklist is aangepast en vervangen(bijlage7a Checklist).

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

14 sep 2026

Percelen:

P1 Sloop en nieuwbouw werkplaats gemeentewerf HHW